
KUJIP012P022 

Smlouva zakládající právo provést stavbu 
• a smlouva nájemní 

uzavřená podle ustanovení § 1746, § 2201 a násí. zákona č. 89/2012. Sb., občanský zákoník 
ve spojení s ustanoveními § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném 

znění 
mezi těmito účastníky: 

UNIPETROL RPA, s.r.o., se sídlem Litvínov - Záluží 1, PSČ 436 70 
zapsaná v OR vedeném u KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 
IČO 27597075, DIČ CZ27597075, DIČ k DPH: CZ699000139 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s,. č. účtu 2566892/0800 
zastoupená prostřednictvím UNIPETROL RPA, s.r.o. - BENZINA, odštěpný závod 
se sídlem Praha 4, Nusle, Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00 
zastoupená Markem Zouvalou, vedoucím odštěpného závodu 
na straně vlastníka a pronajímatele dotčených pozemků 

a 

Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
IČO 708 90 749, DIČ CZ70890749 
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem 
k podpisu smlouvy pověřen náměstek hejtmana kraje pro oblast ekonomiky a majetku 
Ing. Josef Pavlík 
na straně investora a nájemce 

takto: 

Článek I. 

UNIPETROL RPA, s.r.o. je výhradním vlastníkem pozemků par. č. 675/2 a par. č. 675/3 
v k. ú. Hosov a obci Jihlava. Výše uvedené pozemky vede Katastrální úřad pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Jihlava na listu vlastnictví č. 326 pro uvedené k. ú. a obec. 

Kraj Vysočina bude investorem stavby JI/602 Jihlava ~ Dvorce". Ze záborového elaborátu, 
který je součástí projektové dokumentace vypracované firmou PROfi Jihlava, spol. s r. o. 
vyplývá potřeba trvalého záboru částí výše uvedených pozemků o celkové výměře 731 m2. 

Článek II. 

Podpisem této smlouvy vzniká Kraji Vysočina právo provést stavbu JI/602 Jihlava - Dvorce" 
na části pozemků par. č. 675/2 o výměře 11 m2 a par. č. 675/3 o výměře 720 m2 v k. ú. 
Hosov a obci Jihlava dle přílohy ve smyslu ustanovení § 86 a §110 zákona č. 186/2006 Sb., 
stavební zákon a UNIPETROL RPA, s.r.o. jako výhradní vlastník těchto pozemků je povinen 
do doby majetkoprávního vypořádání toto právo trpět. 

Článek III. 

UNIPETROL RPA, s.r.o. souhlasí s realizací stavby „II/602 Jihlava - Dvorce" na části 
pozemků par. č. 675/2 a par. č. 675/3 v k. ú. Hosov a obci Jihlava a proto nájemci dle 
záborového elaborátu vypracovaného firmou PROfi Jihlava, spol. s r. o. pronajímá část 

1/3 



pozemku pat č. 675/2 o výměře 11 m2 a par, č. 875/3 o výměře 720 m2 v k. ú. Hosov a 
obci Jihlava za účelem realizace výše uvedené stavby. 

Nájemce se zavazuje, že pronajaté části pozemků bude užívat pouze ke stanoveným 
účelům. Dále se zavazuje, že bude užívané pozemky maximálně šetřit a počínat si v souladu 
s předpisy na ochranu životního prostředí. 

Nájemce se zavazuje, že při realizaci stavby nebude omezován provoz čerpací stanice, nebo 
pouze na nezbytně nutnou dobu. Případné omezení provozu bude nahlášeno ve lhůtě 14 
dnů předem p. Miroslavovi Giecimu, vedoucímu odd. majetku a správy na e-mailovou adresu 
miroslav.gieci@unipetrol.cz. 

Nájemce předem upozorňuje pronajímatele, že po dobu cca 3 - 4 týdnů, v závislosti na 
rozsahu poškození podkladních vrstev, nebude možné z důvodu bezpečnosti a obsazenosti 
prostoru zaměstnanci zhotovitele umožnit obslužnost čerpací stanice BENZINA. Termín 
omezení bude pronajímateli sdělen při předání staveniště zhotoviteli. 

Článek I V. 

Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu 7 měsíců počínaje dnem předání 
staveniště zhotoviteli stavby „II/602 Jihlava - Dvorce" Krajem Vysočina. Předpokládaný 
termín zahájení stavby je 1. červen 2017. 

Výše nájemného je stanovena dohodou a činí 55,- Kč/m2/rok. Při celkové pronajaté výměře 
731 m2 a délce pronájmu 7 měsíců představuje celkové upravené nájemné částku 23 453 Kč 
+ platná sazba DPH. 

Nájemné bude uhrazeno na základě daňového dokladu, který vlastník a pronajímatel vystaví 
investorovi a nájemci do 15 dnů ode dne oznámení o předání stavby zhotoviteli se 14 denní 
splatností od data vystavení daňového dokladu. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění 
se považuje den oznámení o této skutečnosti vlastníkovi a pronajímateli. 

Smluvní strany se zavazují, že před uplynutím lhůty uvedené v prvním odstavci smlouvu 
nevypoví, ani od ní jednostranně neodstoupí. 

Pronajímatel prohlašuje, že části pozemků par. č. 675/2 o výměře 11 m2 a par. č. 675/3 o 
výměře 720 m2 v k. ú. Hosov a obci Jihlava určené k pronájmu jsou ve stavu způsobilém 
k účelu nájmu, tj. za účelem vybudování stavby „M/602 Jihlava - Dvorce". 

Nájemce prohlašuje, že se se stavem pronajímaných pozemků seznámil. 

Nájem končí uplynutím lhůty, na kterou byl sjednán. V případě potřeby užívání pozemků i po 
této lhůtě, zavazuje se pronajímatel smlouvu prodloužit písemným dodatkem smlouvy za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

Článek V. 

Kraj Vysočina se zavazuje, že po realizaci stavby provede její geometrické zaměření a 
následně nejpozději do 90 dnů ode dne kolaudace citované stavby požádá všechny vlastníky 
pozemků dotčených stavbou „M/602 Jihlava - Dvorce" o provedení majetkoprávního 
vypořádání a předloží jim za tím účelem kopii geometrického plánu na zaměření skutečného 
stavu stavby a kopii kolaudačního souhlasu. 

Článek VI. 

Uzavření této smlouvy zakládající právo provést stavbu a nájemní smlouvy bylo ve smyslu 
ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., v platném znění projednáno a schváleno 
Radou Kraje Vysočina dne 21. 3. 2017 jako usnesení č. 0562/11/2017/RK. 

2/3 

mailto:miroslav.gieci@unipetrol.cz


Článek VII. 

Veškeré zrněny nebo doplňky této smlouvy mohou býi: prováděny pouze písemně, jinak jsou 
neplatné. 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb. (nový občanský zákoník) a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném 
znění. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž 3 výtisky jsou určeny pro Kraj Vysočina, a 
1 výtisk je určen pro UNIPETROL RPA, s.r.o. - BENZINA, odštěpný závod 

Tato smlouva bude sloužit jako jeden z dokladů pro vydání stavebního povolení pro stavbu 
„II/602 Jihlava - Dvorce", jejímž investorem je Kraj Vysočina. 

Kraj Vysočina se zavazuje, že splní zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána na základě jejich 
svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují 
zástupci smluvních stran své podpisy. 

V Praze dne ?.®-.V Jihlavě dne 

UNIPETROL RPA, s.r.o 

Marek Zouvala 
vedoucí odštěpného závodu 

UNIPETROL RPA, s.r.o. 
BENZINA, odštěpný závod 

Ing. Josef Pavlík 
náměstek hejtmana 

pro oblast ekonomiky a majetku 

-i#-; 
i -;C-

. ! íNíPL: ;'ív ;L n:'/.. 

Í \ \ :  i .  ;  ' H)  ' ; « '  r ' r . : í  H ;  

3/3 



\POVÝCH LISTU: 

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: JTSK 

VÝŠKOVÝ SYSTÉM: B.p.v. 

VEDOUCÍ PROJEKTANT ING. KOTLÁN 

PR On y r.o,, Pcxl PrJhvpsni C, 01 j 
tel.: S67 57a 1S1, v/vvw.profi-JUz 

ZODP. PROJEKTANT ING. KOTLÁN Jhj 
PR On y r.o,, Pcxl PrJhvpsni C, 01 j 

tel.: S67 57a 1S1, v/vvw.profi-JUz 

VYPRACOVAL n 
PR On y r.o,, Pcxl PrJhvpsni C, 01 j 

tel.: S67 57a 1S1, v/vvw.profi-JUz KONTROLOVAL ING. SEDLÁK 
PR On y r.o,, Pcxl PrJhvpsni C, 01 j 

tel.: S67 57a 1S1, v/vvw.profi-JUz 

OBJEDNATEL Kraj Vysočina. Žižkova 57, 587 33 Jihiaia FORMÁT 5 A4 

NÁZEV AKCE: 

••li/602 JIHLAVA - DVORCE 

DATUM LISTOPAD 2016 

STUPEŇ DSP 

ZAK. Č. 2016-000159 

PARÉ Č. 

OBSAH MĚŘÍTKO 

1 : 1000 

IČ. VÝKRESU 

03.2 


